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((ččeesskkáá)):: Liberec, Ruprechtice, lesopark, park, rekreace

AAnnoottaaccee ((ččeesskkáá))::

Projekt park Na Návrší se zabývá územím o rozloze 4 ha s nejvyšším bodem
Ruprechtického lesoparku, skalkou, ve výšce 427 m n. m., která je pro území
charakteristická. Prostor je z velké části tvořen vzrostlou sukcesní vegetací, ke které
přistupuji s citem a celkový návrh přizpůsobuji zde vytvořeným skupinám stromů. Místo je
doplněno o prostory s využitím pro lidi z blízkého okolí, Ruprechtic. Park je rozdělen na dvě
oblasti. Sportovní, kde podporuji místní iniciativu vytvoření pumptrackové dráhy a
rekreační, s otevřeným travnatým prostranstvím a místy k posezení či pikniku.

AAnnoottaaccee ((aanngglliicckkáá))::

The Na Návrší park project deals with an area of 4 ha with the highest point of the
Ruprechtické Forest Park, the rockery, at a height of 427 m above sea level, which is
characteristic of the area. The space is largely made up of mature successional vegetation,
which I approach with sensitivity and adapt the overall design to the groups of trees
created here. The place is complemented by spaces with use for people from the nearby
area, Ruprechtic. The park is divided into two areas. Sports, where I support the local
initiative to create a pump track track and recreational, with an open grassy area and
places to sit or have a picnic.
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AA PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ ZZPPRRÁÁVVAA

AA..11 IIddeennttiiffiikkaaččnníí úúddaajjee

AA..11..11 ÚÚddaajjee oo ssttaavvbběě

aa)) NNáázzeevv ssttaavvbbyy::
„Park Na Návrší – rekreační prostor v lesoparku Ruprechtice“
bb)) MMííssttoo ssttaavvbbyy::
460 14 Liberec, Liberecký kraj
Katastrální území:
Ruprechtice (okres Liberec);682144
Parcely dotčené stavbou:
1139/1, 1139/2, 1139/3, 1137/81, 1137/1, 1378/7, 1377/2, 1110/1, 1260, 1138, 750
Majetkové poměry:
1139/1 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1139/2 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1139/3 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1137/81 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1137/1 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1378/7 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1377/2 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1110/1 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1260 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
1138 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec
750 - STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec

cc)) PPřřeeddmměětt pprroojjeekkttoovvéé ddookkuummeennttaaccee
Předmětem projektové dokumentace je rekreační prostor, který se nachází na okraji Liberce

v Ruprechticích, v třetí největší části Liberce, a je součástí rekreačního prostoru a významného
krajinného prvku (dále jen VKP) Ruprechtický lesík. Rozloha řešeného území je cca 4,1 ha. Na východě
je území lemováno dlouhou hřbitovní zdí a ulicí Strážní. Na jihu je ohraničeno zástavbou rodinných
domů a ulicí Věkova. V bezprostřední blízkosti se nachází sídliště, kde stojí dominanta,
jedenáctipodlažní deskový dům o unikátní délce 380 metrů s 693 byty, přezdívaný Hokejka.

Účelem navrhované stavby je zlepšení pobytové kvality pomocí citlivé přeměny a využití
potenciálu území. Vytvořit místa s rekreačním, sportovním a edukačním využitím a podporou ochrany
přírody.

AA..11..22 ÚÚddaajjee oo ssttaavveebbnnííkkoovvii

Ateliér Trevisan/Sklenář, místnost 650
Fakulta architektury ČVUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6

AA..11..33 ÚÚddaajjee oo zzpprraaccoovvaatteellii ddookkuummeennttaaccee

Zpracovatel: Natálie Orihelová
Obor: Krajinářská architektura
Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
Vedoucí projektu: Ing. Jitka Trevisan
Odborný asistent: Ing. Tomáš Sklenář, DiS.
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Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
Ing. Petr Hrdlička

AA..22 ČČlleenněěnníí ssttaavvbbyy nnaa oobbjjeekkttyy aa tteecchhnniicckkáá aa tteecchhnnoollooggiicckkáá zzaařříízzeenníí

SO1 Zařízení staveniště a zemní práce
SO2 Technická infrastruktura
SO3 Komunikace a zpevněné plochy
SO4 Vegetační úpravy
SO5 Kiosek s veřejným WC
SO6 Pumptrack
SO7 Altán
SO8 Parkoviště
SO9 Dětské hřiště
SO10 Mobiliář

AA..33 SSeezznnaamm vvssttuuppnníícchh ppooddkkllaaddůů

[[11]] OObbssaahh bbaakkaalláářřsskkéé pprrááccee:: SSttuuddiijjnníí pprrooggrraamm KKrraajjiinnáářřsskkáá aarrcchhiitteekkttuurraa ((aakktt.. 22002211))
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE. Obsah bakalářské práce. Fakulta architektury ČVUT
v Praze [online]. © FA ČVUT 2021 [cit. 1.12.2022].
Dostupné z: https://www.fa.cvut.cz/studium/krajinarska-architektura/statni-zaverecne-zkousky/
bakalarska-prace/2021/0_obsah-bakalarske-prace_akt-2021.pdf

[[22]] SSttuuddiiee bbaakkaalláářřsskkéé pprrááccee:: PPaarrkk NNaa NNáávvrrššíí,, RRuupprreecchhttiicckkýý lleessooppaarrkk vv LLiibbeerrccii
ORIHELOVÁ, Natálie. Park Na Návrší. Fakulta architektury ČVUT v Praze [online]. © FA ČVUT
2021 [cit. 1.12.2022].
Dostupné z: https://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/35385-park-na-navrsi

[[33]] GGeeooddeettiicckkéé zzaamměěřřeenníí RRuupprreecchhttiicckkééhhoo lleessooppaarrkkuu vvččeettnněě iinnžžeennýýrrsskkýýcchh ssííttíí
Společný archiv ateliéru Trevisan/Sklenář.

[[44]] MMěěssttsskkéé ppoovvrrcchhyy –– MMaannuuááll vveeřřeejjnnýýcchh pprroossttrraannssttvvíí pprroo mměěssttoo LLiibbeerreecc
KANCELÁŘ ARCHITEKTURY MĚSTA LIBEREC. Městské povrchy, Manuál veřejných prostranství pro
město Liberec. Liberec: Unipress Turnov, 2021. ISBN 978-80-88359-20-3.

[[55]] OOrrttooffoottoommaappaa LLiibbeerreecc –– RRuupprreecchhttiiccee
ČÚZK. Geoprohlížeč. Český úřad zeměměřický a katastrální [online]. © ČÚZK 2022
[cit. 1.12.2022].

[…]


205x90x25 ks 8
seříznuto

šikmým řezem
dle výkresu

2000x90x25 ks 4
100x90x25 ks 4

konstrukce
jekl ocel 50x50 m 8,46

spojovací materiál pozinkovaná ocel - kpl 1

MMOOBBIILLIIÁÁŘŘ
pprrvveekk ppooččeett

lavička "Hokejka - 1" 10
lavička "Hokejka - 2" 6
odpadkový koš PRAX B315 7
mobilní židle BOHÉM BOH252 10
mobilní stůl BOHÉM BOH925 4
stojan pro kola LOTLIMIT SL505 4
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hranice katastrálního území

stávající porostní skupina

LEGENDA:

mlatový povrch - ParKdecor (okrová)KS4

KS5 asfaltobetonový povrch - pumptrack

KS1 žulová štípaná kostka - 8x8x8 cm

KS3 štěrkový trávník - parkoviště

P2 zatravněná plocha

navrhovaný strom

stávající strom

lavička "Hokejka-2" (D.10.3)

lavička "Hokejka-1" (D.10.2)

mobiliář pro kiosek (D.10.5)

stojan na kola (D.10.6)

odpadkový koš (D.10.4)

navrhovaná skupina keřů
(detail - D.4.3)

květnatá louka

opěrná zeď úhlová

stávající skalnatá oblast
"Skalka"

LEGENDA MOBILIÁŘE:

ateliér 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Orihelová

Ing. Jitka Trevisan

Fakulta architektury, ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.10 SO10 - Mobiliář

Situace mobiliáře

Park Na Návrší

Ruprechtice - Liberec

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:750

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: ZS 2022/2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.10.1Formát: 3x A4

Konzultanti:

0 7,5 15 30 m

Ing. Tomáš Sklenář, DiS.

Výškový systém: Bpv
Souřadnicový systém: S-JTSK

Z důvodu čitelnosti není prvek mobiliáře - odpadkový koš a stojan na
kola v měřítku, ale 2x zvětšený.

Orihelová
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ateliér 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Orihelová

Ing. Jitka Trevisa

Fakulta architektury, ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.10 SO10 - Mobiliář

Atypická lavička "Hokejka-1"

Park Na Návrší

Ruprechtice - Liberec

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20, 1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: ZS 2022/2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.10.2Formát: 2x A4

Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
Ing. Tomáš Sklenář, Dis.

M 1:20 0 20 40 80 cm

Řez "Hokejka - 1" A - A´
M 1:10

Půdorys lavičky "Hokejka - 1"
M 1:20

Pohled na lavičku "Hokejka - 1"
M 1:20

Inspirováno deskovým domem s názvem "Hokejka", který je dominantou
sídliště Ruprechtice. Sedací plocha lavičky je v poměru jednotlivých lomených
úseků a stejných zalomení.

Orihelová
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ateliér 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Orihelová

Ing. Jitka Trevisa

Fakulta architektury, ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.10 SO10 - Mobiliář

Atypická lavička "Hokejka-2"

Park Na Návrší

Ruprechtice - Liberec

Projekt:

Obsah:

Lokalita:

1:20, 1:10

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: ZS 2022/2023Datum:

Podpis:

Část: Měřítko: Číslo přílohy: D.10.3Formát: 2x A4

Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
Ing. Tomáš Sklenář, Dis.

M 1:20 0 20 40 80 cm

Řez "Hokejka - 2" A - A´
M 1:10

Půdorys lavičky "Hokejka - 2"
M 1:20

Pohled na lavičku "Hokejka - 2"
M 1:20

Inspirováno deskovým domem s názvem "Hokejka", který je dominantou
sídliště Ruprechtice. Sedací plocha lavičky je v poměru jednotlivých lomených
úseků a stejných zalomení.

Orihelová

10
55

370 580

příruba 50x50 (250x250) mm

montážní kotva do betonu
M30,100 mm

betonová patka

štěrkodrť 16/32 mm

betonová patka

štěrkodrť 16/32 mm

700

30
0

10
0

30
0

10
0

1000

KS4

580

37
0

plášť s ocelového pozinkovaného plechu
RAL 7016 (antracitová šedá)

akátové dřevo

ateliér 650, FA-ČVUTOrganizace:
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Odpadkový koš - PRAX B315
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https://www.mmcite.com/prax Orihelová
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Poznámky: Natálie Orihelová
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Mobiliář pro kiosek
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Mobilní židle pro kiosek - BOHÉM BOH252Mobilní stůl pro kiosek - BOHÉM BOH925

https://www.mmcite.com/bohem-table#boh925-926 : BOHÉM BOH925 - stůl
https://www.mmcite.com/bohem#boh252 : BOHÉM BOH252 - židle Orihelová
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ateliér 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Orihelová

Ing. Jitka Trevisa

Fakulta architektury, ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.10 SO10 - Mobiliář

Stojan pro kola - LOTLIMIT SL505
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Ruprechtice - Liberec
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