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POSUDEK VEDOUCÍHO
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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Park Na Návrší
Jméno autora: Natalie Orihelová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
Vedoucí práce: Ing. Jitka Trevisan
Pracoviště vedoucího práce: Ústav krajinářské architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Fokusem zadání byla práce se stávajícím přírodě blízkým sukcesním porostem lesního charakteru, vyžadující
specifický přístup a znalosti. Návrh měl rozvíjející stávající způsob rekreace místních obyvatel.
Oceňuji, že se studentka v návrhu rozhodla pro použití technicky nelehkého prvku Pumptracku.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce formálně splňuje všechny zásadní části obsahu BP. S pochopením, že většinu obsahu BP není možno během studia
trénovat, byla všem částem v konzultacích a poskytovaných dalších odkazech věnována aedkvátní pozornost. Přesto
v celkovém dojmu a úplnosti, osobní motivaci a invenci jakož i přístupu k práci s tématem zadání (stávající vegetaci) jsou
výhrady hlavně odborného charakteru.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Celkem pravidelná účast na konzultacích a seminářích pro BP v rámci výuky ateliérů. Samostatnost při hledání informací,
vlastní invence a zapracovávání po konzultacích slabší.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Přesto, že doba na vypracování BP byla prodloužena, nedosahuje práce potřebné celkové úrovně. Mnohé nedostatky se
projeví až při bližším zkoumání, bohužel jsou však mnohdy zásadní. Např. některé výkresy vykazují neshodu mezi nadpisem
obsahu a obsahem samotným (Širší vztahy C8), nebo chybí zásadní informace (čísla parcel na výkrese katastru), či jinde
chybějící části legendy (Referenční plán), nebo vykazují obsahově nedostatečné nebo nejasné informační hodnoty
klíčových údajů (tabulka vytyčených bodů C.6.A a k tomu příslušný plán s body). Občas ztížená orientace v PD
dohledáváním k sobě náležících částí (Plán kácení a tabulka apod.). Invence navrhovaných řešení a prvků i kvalita
technických řešení slabší, některá témata nedotažena, např. výškové řešení cest se neodráží v úpravě vrstevnic, ochrana
dřevin při stavební činnosti velmi všeobecná, někdy nejasné napojení objektů na inž. sítě (odvodnění parkoviště).
Pumptrack jako SO pro svou komplexnost terénních úprav vyžaduje detailnější a jednoznačnější tech. výkresy. Návrh
výsadeb je bohužel bez kreativního postoje, nedostatečně reflektuje charakter a optickou kvalitu stávajících porostů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
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Textová část je místy velmi stručná, obsahově některé zásadní popisy principů řešení chybí, nebo je odkázáno na jednotlivé
SO, kde však nejsou popsány principy ale jednotlivosti, např. kap. „Konstrukční a technické řešení’ nebo ‚‘Řešení vegetace
a související ter. úpravy. Místy je v textech nevhodně používána 1.osoba

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Oceňuji rozhodnutí v BP zpracovávat celou rozsáhlou plochu s mnoha zásahy a potřebnými detaily. BP se věnuje
všem, postrádají však mnohdy jasnou a nutnou informační hodnotu, Uvítala bych citlivější přístup k práci se
stávající vegetací (cesty skrz les a jejich přímočarost, šířka, technické řešení znamenají značný zásah), naopak nové
výsadby jsou zde spíše nutností než kreativní přístup. Prvek pumptracku je technicky velmi náročný, oceňuji
rozhodnutí jej zpracovat, opět postrádám jasné zdůvodnění jeho umístění a nutnost velkých terénních úprav a zdí,
které nejsou v PD dostatečně zpracovány.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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